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   РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

            
Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства (“Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16 и 53/16) и членовите 13, 14 и 15 став 1 од 
Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен весник на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16 и 
148/17), постапувајќи по барањето за формирање на цена на лек, Министерството за здравство донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на генерички лек  

 

1. На  АЛВОГЕН ДОО БАРИЦЕ Претставништво Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот 

во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име 
на лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 
износ во 
% или во 

МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
износ во МКД 

Zolprix, таблета 30 mg, 30 
таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

aripiprazol 
ALVOGEN 
PHARMA d.o.o., 
Барице, Србија 

2,760.53 20% 3,312.64 3,478.27 

Xalvobin, филм-обложена 
таблета, 150 mg, 60 
таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

capecitabine 
REMEDICA Ltd, 
Лимасол, Кипар 

980.44 25% 1,225.55 1,286.83 

Xalvobin, филм-обложена 
таблета, 500 mg, 120 
таблети (блистер 12 х 
10)/кутија 

capecitabine 
REMEDICA Ltd, 
Лимасол, Кипар 

5,166.87 20% 6,200.24 6,510.25 
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Alvotadin, филм-обложена 
таблета, 5 mg, 10 таблети 
(блистер 1 х 10)/кутија 

desloratadin 

GENEPHARM 
S.A, 
Палини/Атики, 
Грција, 
ALVOGEN 
Pharma doo 
Barice, 
Пландиште, 
Србија 

90.00 28% 115.20 120.96 

Donepezil Alvogen, филм-
обложна таблета, 5 mg, 28 
таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 

donepezil 
ALVOGEN 
PHARMA d.o.o., 
Барице, Србија 

830.00 20% 996.00 1,045.80 

Donepezil Alvogen, филм-
обложна таблета, 10 mg, 
28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 

donepezil 
ALVOGEN 
PHARMA d.o.o., 
Барице, Србија 

1,220.66 25% 1,525.82 1,602.11 

Nivestim, раствор за 
инјектирање или инфузија, 
30 МЕ/0,5 ml, 5 наполнети 
инјекциски шприца х 0,5 ml 
со игла/кутија 

filgrastim 

HOSPIRA 
Enterprises B.V., 
Алмере, 
Холандија 

6,955.94 1,200.00 8,155.94 8,563.77 

Alvodronic, концентрат за 
раствор за инфузија, 
2mg/2ml, 1 стаклена 
ампула х 2 ml/кутија 

ibandronic acid 

PHARMATHEN 
S.A., 
Палини/Атики, 
Грција 

2,824.11 20% 3,388.93 3,558.38 

Alvodronic, концентрат за 
раствор за инфузија, 
6mg/6ml, 1 стаклена вијала 
х 6 ml/кутија 

ibandronic acid 

PHARMATHEN 
S.A., 
Палини/Атики, 
Грција 

5,001.49 20% 6,001.79 6,301.88 

Imakrebin, филм-обложена 
таблета, 100 mg, 60 
таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

imatinib 
REMEDICA Ltd, 
Лимасол, Кипар 

30,251.17 1,200.00 31,451.17 33,023.73 

Imakrebin, филм-обложена 
таблета, 400 mg, 30 
таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

imatinib 
REMEDICA Ltd, 
Лимасол, Кипар 

55,936.03 1,200.00 57,136.03 59,992.83 

Imipenem/cilstatin Hospira, 
прашок за раствор за 
инфузија, 500 mg/500 mg, 
1 вијала х 100 ml/кутија 

imipenem/cilastatin 

HOSPIRA UK 
Limited, 
Варвикшир, 
Обединето 
Кралство 

341.13 25% 426.41 447.73 
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Alvolamid T, филм-
обложена таблета, 500 
mg,  10 таблети (блистер 1 
х 10)/кутија 

levofloxacin 

PHARMATHEN 
S.A., 
Палини/Атики, 
Грција 

444.65 25% 555.81 583.60 

Alvolamid, раствор за 
инфузија, 5 mg/1 ml, 10 
стаклени вијали x 100 
ml/кутија 

levofloxacin 

 PHARMATHEN 
S.A., 
Палини/Атики, 
Грција, ANFARM 
Helas S.A., 
Ксиматари 
Виотиас, Грција 

6,566.97 1,200.00 7,766.97 8,155.32 

Meropenem Hospira, 
прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија, 
500 mg, 10 стаклени 
вијали/кутија 

meropenem 

HOSPIRA UK 
Limited, 
Варвикшир, 
Обединето 
Кралство 

3,426.61 20% 4,111.93 4,317.53 

Meropenem Hospira, 
прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија, 
1000 mg, 10 стаклени 
вијали/кутија 

meropenem 

HOSPIRA UK 
Limited, 
Варвикшир, 
Обединето 
Кралство 

6,197.51 1,200.00 7,397.51 7,767.38 

Tamsulozin Alvogen, 
капсула со модифицирано 
ослободување, тврда, 0,4 
mg, 30 капсули (блистер 3 
х 10)/кутија 

tamsulozin 

Synthon BV , 
Нијмеген, 
Холандија, 
Synthon Hispania 
S.L., Сент Бои 
де Лиобрегат, 
Шпанија 

295.00 28% 377.60 396.48 

Blastomat, капсула тврда, 
100 mg,  5 капсули (5 ќеси 
х 1 капсула)/кутија 

temozolomide 

EIRGEN 
PHARMA Ltd., 
Вотерфорд, 
Ирска 

7,210.00 1,200.00 8,410.00 8,830.50 
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2. На  АЛВОГЕН ПХАРМА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Гевгелија, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 

лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 
износ во 
% или во 

МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
износ во МКД 

Vortemyel, прашок за 
раствор за инјектирање, 
3,5 mg, 1 вијала х 3,5 
mg/кутија 

bortezomib 

Synthon Hispania 
S.L., Барселона, 
Шпанија, Synthon 
s.r.o. Blansko, 
Бланско, Чешка 
Република 

40,885.14 1,200.00 42,085.14 44,189.40 

Vatoud,  филм-обложена 
таблета, 75 mg, 30 филм-
обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

clopidogrel 

PHARMATHEN 
S.A., 
Палини/Атики, 
Грција, 
Pharmathen 
Internatioal S.A., 
Родопи, Грција 

391.00 25% 488.75 513.19 

Ciazil, раствор за 
инјектирање, 50mg/25 ml, 1 
стаклена вијала х 25 
ml/кутија 

eprubicin 

GENEPHARM 
S.A, 
Палини/Атики, 
Грција 

1,248.84 20% 1,498.61 1,573.54 

Inopran, филм-обложени 
таблети, 100 mg, 30 филм-
обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

erlotinib 
REMEDICA Ltd, 
Лимасол, Кипар 

69,977.91 1,200.00 71,177.91 74,736.80 

Inopran, филм-обложени 
таблети, 150 mg, 30 филм-
обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

erlotinib 
REMEDICA Ltd, 
Лимасол, Кипар 

84,320.07 1,200.00 85,520.07 89,796.07 

Inflectra, прашок за 
концентрат за раствор за 
инфузија, 100 mg, 1 
стаклена вијала x 100 
mg/кутија 

infliximab 

HOSPIRA 
Enterprises B.V., 
Алмере, 
Холандија  

21,597.73 1,200.00 22,797.73 23,937.62 

 
 

3. На  АЛКАЛОИД АД Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 

цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
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Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 
износ во 
% или во 

МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
износ во МКД 

ALYCEF cps 500mg x 16 cefadroxil 
Alkaloid AD 
Skopje 

290.00 28% 371.20 389.76 

CEFACLOR ALKALOIDÒ 
s.s. za orl. upotreba 250 
mg/5 ml á 60 ml 

cefaclor 
Alkaloid AD 
Skopje 

184.39 24% 228.64 240.08 

CICLOSPORIN 
ALKALOIDÒ cps 25 mg x 50 

ciclosporin 
Alkaloid AD 
Skopje 

943.81 20% 1,132.57 1,189.20 

FUREXA prasok za inj 1,5 g 
x 5 

cefuroxime 
Alkaloid AD 
Skopje 

379.08 25% 473.85 497.54 

LOSARTAN ALKALOIDÒ tbl 
50 mg x 30 

losartan 
Alkaloid AD 
Skopje 

146.39 27% 185.92 195.21 

LUNATA tbl 10 mg x 10 zolpidem 
Alkaloid AD 
Skopje 

39.51 28% 50.57 53.10 

LUNATA tbl 5 mg x 10 zolpidem 
Alkaloid AD 
Skopje 

34.28 28% 43.88 46.07 

METADON ALKALOIDÒ 
gutt 10 mg/ml á 100 ml 

methadon 
Alkaloid AD 
Skopje 

540.00 25% 675.00 708.75 

RELIKA tbl 4 mg x 30 perindopril 
Alkaloid AD 
Skopje 

209.00 28% 267.52 280.90 

RELIKA tbl 8 mg x 30 perindopril 
Alkaloid AD 
Skopje 

359.00 25% 448.75 471.19 

SYNETRA tbl 75 mg x 30 clopidogrel 
Alkaloid AD 
Skopje 

391.00 25% 488.75 513.19 

TAMLOS cps 400 mcg x 30 tamsulosine 
Alkaloid AD 
Skopje 

295.00 28% 377.60 396.48 

TORVEX tbl 80 mg x 30 atrovastatin 
Alkaloid AD 
Skopje 

427.00 25% 533.75 560.44 

WALZERA tbl 160 mg x 30 valsartan 
Alkaloid AD 
Skopje 

550.00 25% 687.50 721.88 

ZANFEXA tbl 75 mg x 30 venlafaxin 
Alkaloid AD 
Skopje 

289.66 28% 370.76 389.30 

ZANFEXA XR cps 150 mg x 
30 

venlafaxin 
Alkaloid AD 
Skopje 

591.00 25% 738.75 775.69 

ZANFEXA XR cps 37,5 mg x 
30 

venlafaxin 
Alkaloid AD 
Skopje 

202.00 28% 258.56 271.49 

ZANFEXA XR cps 75 mg x 
30 

venlafaxin 
Alkaloid AD 
Skopje 

370.00 25% 462.50 485.63 
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4. На  БЕЛУПО ДООЕЛ Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 

цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во 

МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
износ во МКД 

 URUTAL таблета, 8 mg x 
100 tbl 
100 таблети во темен 
стаклен контејнер/кутија 8 
mg 

betahistine 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, 
Хрватска 

310.00 25% 387.50 406.88 

PINOX  филм-обложена 
таблета, 10 mg x 28 tbl 
28 таблети (блистер 1 х 
28)/кутија 10 mg 

lercanidipine 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, 
Хрватска 

211.34 28% 270.52 284.04 

 IRUZID таблета,  10 
mg/12,5 mg x 30 tbl 
30 таблети (блистер 1 х 
30)/кутија 10 mg/12,5 mg 

lisinopril, 
hydrochlorothiazide 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, 
Хрватска 

147.00 15% 169.05 177.50 

CALIXTA филм-обложена 
таблета,  30 mg x 30 tbl 
30 таблети (блистер 2 х 
15)/кутија 30 mg 

mirtazapine 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, 
Хрватска 

320.00 25% 400.00 420.00 

NIBEL таблета, 5 mg x 28 
tbl 
28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 5 mg 

nebivolol 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, 
Хрватска 

173.24 28% 221.75 232.83 

Q-PIN филм-обложена 
таблета, 25 mg x 60 tbl 
60 таблети (блистер 2 х 
30)/кутија 25 mg 

quetiapine 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, 
Хрватска 

580.00 25% 725.00 761.25 
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Q-PIN филм-обложена 
таблета, 100 mg x 60 tbl 
60 филм-обложени 
таблети (блистер 4 х 
15)/кутија 100 mg 

quetiapine 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, 
Хрватска 

999.00 25% 1,248.75 1,311.19 

Q-PIN филм-обложена 
таблета, 200 mg x 60 tbl 
60 таблети (блистер 4 х 
15)/кутија 200 mg 

quetiapine 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, 
Хрватска 

1,666.00 20% 1,999.20 2,099.16 

 
 

5. На  Претставништво БОСНАЛИЈЕК Д.Д Р.Македонија-Скопје цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

Lopril H 10  mg/12,5 mg 
lisinopril, 
hydrochlorothiazide 

Bosnalijek d.d, 
Сараево, Босна и 
Херцеговина 

147.00 28% 188.16 197.57 

Argedin Bosnalijek 10 
mg/g 40 9 

silver sulfadiazine 
Bosnalijek d.d, 
Сараево, Босна и 
Херцеговина 

85.00 28% 108.80 114.24 

 
 

6. На  ВОРВАГ ФАРМА ГмбХ и Цо.КГ-Претставништво Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 

лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 
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Thiogamma 600 oral, 30 
филм-обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија,  

tioctic acid 

WORWAG PHARMA 
GmbH & Co.KG, 
Боблинген, 
Германија  

969.22 25% 1,211.53 1,272.10 

 
Thiogamma 600 oral, 60 
филм-обложени таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија,  

tioctic acid 

WORWAG PHARMA 
GmbH & Co.KG, 
Боблинген, 
Германија  

1,852.28 20% 2,222.74 2,333.87 

 
 

7. На  ГАЛЕНИКА АД Белград Претставништво Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот 

во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

Clopigal , 28 обложени 
таблети (блистер 2 х 14) 
кутија 75 mg 

clopidogrel Galenika ad Belgrad 365.00 25% 456.25 479.06 

Itanem, 10 стаклени 
вијали x 1g/кутија  

meropenem Galenika ad Belgrad 6,197.51 1,200.00 7,397.51 7,767.39 

Itanem, 10 стаклени 
вијали x 500 mg/кутија  

meropenem Galenika ad Belgrad 3,426.61 20% 4,111.93 4,317.53 

Tragal 100 mg, 28 филм 
обложена 
таблета(блистер 2 х 14 ) 
кутија 

sertraline Galenika ad Belgrad 400.93 25% 501.16 526.22 
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8. На  ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 

на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име 
на лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

Bemfola 150IE/0,125ml 
раствор за инјектирање, 1 
наполнето инјекциско 
пенкало со патрон + 1 
игла/кутија 

folitropin alfa 
FINOX Biotech AG-
Лихтенштајн 

2,295.77 20% 2,754.92 2,892.66 

 
 

9. На  ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 

на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име 
на лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

FLUOROURACIL (fluorouracil) 
50mg/1ml раствор за 
инјектирање или инфузија, 
1 вијала x 100ml/кутија 

fluorouracil 
ACCORD Healthcare 
Limited, Велика 
Британија 

721.48 25% 901.85 946.94 
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IMATINIB ACCORD (imatinib) 
400mg филм-обложена 
таблета, 90 таблети 
(блистер 9 x 10)/кутија 

imatinib 

ACCORD Healthcare 
Limited, Хероу 
(Мидлекс), Велика 
Британија 

167,808.09 1,200.00 169,008.09 177,458.49 

CAPECITABINE ACCORD 
(capecitabine) 150mg филм-
обложена таблета, 60 
таблети (блистер 6 x 
10)/кутија 

capecitabine 
ACCORD Healthcare 
Limited, Велика 
Британија 

980.44 25% 1,225.55 1,286.82 

CAPECITABINE ACCORD 
(capecitabine) 500mg филм-
обложена таблета, 120 
таблети (блистер 12 x 
10)/кутија 

capecitabine 
ACCORD Healthcare 
Limited, Велика 
Британија 

5,166.87         1,200.00 6,366.87 6,685.21 

 
 

10. На  ЕЛБИЈОР ДООЕЛ Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 

големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

MIDAZOLAM 
PANPHARMA 1mg/1ml, 
раствор за 
инјектирање,10 стаклени 
ампули х5ml/кутија 

midazolam 
ROTEXMEDICA 
GmbH-Тритау, 
Германија 

407.04 25% 508.80 534.07 
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11. На  ЕУРОЛЕК ДООЕЛ Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 

големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

Latanox sol.x2,5 ml 50 
mcg/1 ml 

latanoprost 
Jadran galenski 
laboratotrij-
Hrvatska 

350.00 25% 437.50 459.38 

 
 

12. На  КРКА-ФАРМА ДООЕЛ - Скопје  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

ALVENTA, капсула со 
модифицирано 
ослободување, тврда 75 
mg х 28 капсули  

venlafaxin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

296.41 28% 379.40 398.37 

ASENTRA, филм-
обложена таблета, 100 
mg x 28 таблети  

sertalin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

400.93 23.00% 493.15 517.80 

ASOLFENA, филм-
обложена таблета, 5 mg x 
30 таблети  

solifenacin 
КРКА д.д.Ново 
Место 

990.00 25% 1,237.50 1,299.38 
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ASOLFENA, филм-
обложена таблета, 10 mg 
x 30 таблети  

solifenacin 
КРКА д.д.Ново 
Место 

1,270.00 20% 1,524.00 1,600.20 

ATORIS, филм-обложена 
таблета, 80 mg x 30 
таблети  

atorvastatin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

427.00 25% 533.75 560.44 

BLOXAN, таблета, 100 mg 
x 30 таблети  

metoprolol  
КРКА д.д.Ново 
Место 

129.45 28% 165.70 173.98 

CEZERA, филм-обложена 
таблета, 5 mg х 10 
таблети  

levocetrizin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

85.00 28% 108.80 114.24 

DASSELTA, филм-
обложена таблета, 5 mg х 
10 таблети  

desloratadin 
КРКА д.д.Ново 
Место 

90.00 28% 115.20 120.96 

DIFLAZON, капсула 
тврда, 150 mg х 1 капсула  

fluconazol  
КРКА д.д.Ново 
Место 

121.00 28% 154.88 162.62 

DUTRYS капсула мека 
0,5mg x 30 капсули 

dutasteride 
КРКА д.д.Ново 
Место 

539.08 25% 673.85 707.54 

ECANSYA, филм-
обложена таблета, 150 
mg х 60 таблети 

capecitabin 
КРКА д.д.Ново 
Место 

980.44 25% 1,225.55 1,286.83 

ECANSYA, филм-
обложена таблета, 500 
mg х 120 таблети 

capecitabin 
КРКА д.д.Ново 
Место 

5,166.87 20% 6,200.24 6,510.26 

ELICEA, филм-обложена 
таблета, 5 mg х 30 
таблети  

escitalopram  
КРКА д.д.Ново 
Место 

200.00 28% 256.00 268.80 
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EMANERA, 
гастрорезистентна 
капсула, тврда, 20 mg х 
28 капсули  

esomeprazol  
КРКА д.д.Ново 
Место 

290.00 25.30% 363.36 381.52 

EMANERA, 
гастрорезистентна 
капсула, тврда, 40 mg х 
14 капсули  

esomeprazol  
КРКА д.д.Ново 
Место 

230.00 28% 294.40 309.12 

EMANERA, 
гастрорезистентна 
капсула, тврда, 40 mg х 
28 капсули  

esomeprazol  
КРКА д.д.Ново 
Место 

449.96 25% 562.45 590.57 

ENAP HL, таблета, 10 
mg/12,5 mg х 20 таблети  

enalapril, 
hydrochlorothiazid  

КРКА д.д.Ново 
Место 

146.00 18.63% 173.20 181.86 

FINPROS, филм-
обложена таблета, 5 mg x 
28 таблети  

finasterid  
КРКА д.д.Ново 
Место 

326.54 25% 408.18 428.58 

HELEX SR, таблета со 
модифицирано 
ослободување, 2 mg x 30 
таблети  

alprazolam  
КРКА д.д.Ново 
Место 

280.00 28% 358.40 376.32 

KVENTIAX, филм-
обложена таблета, 25 mg 
х 60 таблети  

quetiapin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

580.00 25% 725.00 761.25 

KVENTIAX, филм-
обложена таблета, 100 
mg х 60 таблети  

quetiapin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

999.00 25% 1,248.75 1,311.19 

KVENTIAX, филм-
обложена таблета, 150 
mg х 60 таблети  

quetiapin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

1,550.00 20% 1,860.00 1,953.00 

KVENTIAX, филм-
обложена таблета, 200 
mg х 60 таблети  

quetiapin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

1,666.00 20% 1,999.20 2,099.16 
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KVENTIAX, филм-
обложена таблета, 300 
mg х 60 таблети  

quetiapin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

2,400.00 20% 2,880.00 3,024.00 

LETIZEN, филм-обложена 
таблета, 10 mg x 10 
таблети  

cetirizin 
КРКА д.д.Ново 
Место 

62.20 28% 79.62 83.60 

LORTANDA, филм-
обложена таблета, 2,5 mg 
x 30 таблети  

letrozol 
КРКА д.д.Ново 
Место 

1,546.75 20% 1,856.10 1,948.91 

MEAXIN, филм-обложена 
таблета, 100 mg x 60 
таблети  

imatinib 
КРКА д.д.Ново 
Место 

30,251.17 1,200.00 31,451.17 33,023.72 

MEAXIN, филм-обложена 
таблета, 400 mg x 30 
таблети  

imatinib 
КРКА д.д.Ново 
Место 

55,936.03 1,200.00 57,136.03 59,992.83 

MIRZATEN, филм-
обложени таблета, 30 mg 
х 30 таблети  

mirtazapin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

320.00 25% 400.00 420.00 

MIRZATEN, филм-
обложени таблети, 45 mg 
х 30 таблети  

mirtazapin 
КРКА д.д.Ново 
Место 

355.64 25% 444.55 466.78 

NOLPAZA, прашок за 
раствор за инјектирање, 
40 mg, 1 стаклена вијала  

pantoprazol  
КРКА д.д.Ново 
Место 

192.00 28% 245.76 258.05 

NOLPAZA, 
гастрорезистентна 
таблета, 20 mg x 28 
таблети  

pantoprazol  
КРКА д.д.Ново 
Место 

199.00 28% 254.72 267.46 

NOLPAZA, 
гастрорезистентна 
таблета, 40 mg x 14 
таблети  

pantoprazol  
КРКА д.д.Ново 
Место 

149.00 28% 190.72 200.26 

NOLPAZA, 
гастрорезистентна 
таблета, 40 mg x 28 
таблети  

pantoprazol  
КРКА д.д.Ново 
Место 

299.00 23.69% 369.84 388.33 
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OPRYMEA, таблета, 0,18 
mg х 30 таблети  

pramipexol 
КРКА д.д.Ново 
Место 

185.12 28% 236.95 248.80 

OPRYMEA, таблета, 0,7 
mg х 30 таблети  

pramipexol 
КРКА д.д.Ново 
Место 

716.73 25% 895.91 940.70 

PRENESSA, таблета, 2 
mg х 30 таблети  

perindopril  
КРКА д.д.Ново 
Место 

125.00 28% 160.00 168.00 

PRENESSA, таблета, 8 
mg х 30 таблети  

perindopril  
КРКА д.д.Ново 
Место 

359.00 25% 448.75 471.19 

SULFASALAZIN KRKA 
EN, гастрорезистентна 
таблета, 500 mg x 50 
таблети  

sulfasalazin 
КРКА д.д.Ново 
Место 

268.57 27.22% 341.66 358.74 

TANYZ ERAS, таблета со 
продолжено 
ослободување, 0,4 mg х 
30 таблети  

tamsulosin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

295.00 26.60% 373.46 392.13 

TANYZ, капсула со 
модифицирано 
ослободување, тврда, 0,4 
mg x 30 капсули  

tamsulosin  
КРКА д.д.Ново 
Место 

295.00 26.57% 373.39 392.06 

TOLNEXA, концентрат за 
раствор за инфузија, 20 
mg/1 ml, 1 вијала х 1 ml 

docetaxel 
КРКА д.д.Ново 
Место 

2,404.95 20% 2,885.93 3,030.23 

TOLNEXA, концентрат за 
раствор за инфузија, 20 
mg/1 ml, 1 вијала х 4 ml 

docetaxel 
КРКА д.д.Ново 
Место 

4,807.84 20% 5,769.41 6,057.88 

TRAMADOL RETARD, 
таблета со продолжено 
ослободување, 100 mg х 
30 таблети  

tramadol  
КРКА д.д.Ново 
Место 

329.81 22.97% 405.57 425.85 

VIZARSIN, филм-
обложена таблета, 25 mg 
х 4 таблети  

sildenafil  
КРКА д.д.Ново 
Место 

783.08 25% 978.85 1,027.79 
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VIZARSIN, филм-
обложена таблета, 100 
mg х 4 таблети  

sildenafil  
КРКА д.д.Ново 
Место 

788.96 25% 986.20 1,035.51 

YASNAL Q-tab, 
перорална 
дисперзибилна таблета, 
10 mg х 30 таблети  

donepezil  
КРКА д.д.Ново 
Место 

829.33 25% 1,036.66 1,088.50 

ZOLSANA, филм-
обложена таблета, 10 mg 
х 20 таблети  

zolpidem  
КРКА д.д.Ново 
Место 

86.00 28% 110.08 115.58 

ZYLLT филм-обложена 
таблета, 75 mg x 30 
таблети  

clopidogrel  
КРКА д.д.Ново 
Место 

391.00 25% 488.75 513.19 

 
 
 
 

13. На  ЛЕК СКОПЈЕ ДООЕЛ , СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 

цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

АЦИПАН, 
гастрорезистентна 
таблета, 20mg, 28 
таблети (блистер 
2х14)/кутија   

pantoprazole 

LEK 
Pharmaceuticals 
d.d.,Љублљана, 
Словенија/ LEK 
Pharmaceuticals 
d.d.-Лендава, 
Словенија / LEK 
S.A.-
Варшава,Полска 
/ SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија / 
S.C.Sandoz 
S.R.L.,Таргу-
Муреш, Романија  

199.00 28% 254.72 267.46 
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АЦИПАН, 
гастрорезистентна 
таблета, 40mg, 14 
таблети (блистер 
1х14)/кутија    

pantoprazole 

SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија / LEK 
S.A.-
Варшава,Полска 
/ LEK 
Pharmaceuticals 
d.d.,Љублљана/Л
ендава, 
Словенија / 
S.C.Sandoz 
S.R.L.,Таргу-
Муреш, Романија  

149.00 28% 190.72 200.26 

АЦИПАН, 
гастрорезистентна 
таблета, 40mg, 28 
таблети (блистер 
2х14)/кутија   

pantoprazole 

LEK 
Pharmaceuticals 
d.d.,Љублљана, 
Словенија/ LEK 
Pharmaceuticals 
d.d.-Лендава, 
Словенија / LEK 
S.A.-
Варшава,Полска 
/ SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија / 
S.C.Sandoz 
S.R.L.,Таргу-
Муреш, Романија  

299.00 28% 382.72 401.86 

АИРФЛУСАЛ 
ФОРСПИРО, праш. за 
инхалирање, поделен, 
50mcg/250mcg, 1 РЕ 
инхалатор х 60 одмерни 
дози(блистер)/кутија 

salmeterol, 
fluticasone 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија / LEK 
farmacevtska 
družba d.d.-
Лендава, 
Словенија / 
SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија / 
Aeropharm 
Pharma GmbH-
Рудолштад, 
Германија  

1,590.00 20% 1,908.00 2,003.40 
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АИРФЛУСАЛ 
ФОРСПИРО, праш. за 
инхалирање, поделен, 
50mcg/500mcg, 1 РЕ 
инхалатор х 60 одмерни 
дози(блистер)/кутија 

salmeterol, 
fluticasone 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија / LEK 
farmacevtska 
družba d.d.-
Лендава, 
Словенија / 
SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија / 
Aeropharm 
Pharma GmbH-
Рудолштад, 
Германија  

2,100.00 20% 2,520.00 2,646.00 

АМЛОПИН, таблета, 
10mg,                       30 
таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

amlodipine 

LEK 
Pharmaceuticals 
d.d.,Љублљана, 
Словенија / LEK 
Pharmaceuticals 
d.d., Лендава, 
Словенија 

140.89 28% 180.34 189.36 

ЦИТАЛОН, филм 
обложена таблета, 20mg, 
20 таблети (блистер 2 х 
10)/кутија  

citalopram 

SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија 

182.78 28% 233.96 245.66 

ЦИТАЛОН, филм 
обложена таблета, 40mg, 
20 таблети (блистер 2 х 
10)/кутија  

citalopram 

SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија 

266.18 28% 340.71 357.75 

ДЕРМАЗИН, крем, 
10mg/1g, 1 Al туба х 50 
g/кутија 

silver sulfadiazine 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија / 
SALUTAS 
Pharma GmbH-
Остервединген, 
Германија 

105.00 28% 134.40 141.12 

ДУАЛОКСИ, 
гастрорезистентна 
капсула, тврда, 30mg, 30 
капсула (блистер 3 х 
10)/кутија  

duloxetine 

SALUTAS 
Pharma GmbH, 
Барлебен, 
Германија, 
PHARMATHEN 
S.A., 
Палини/Атики, 

430.00 25% 537.50 564.38 
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Грција, 
Pharmathen 
International S.A., 
Родопи, Грција 

ДУАЛОКСИ, 
гастрорезистентна 
капсула, тврда, 60mg, 30 
капсула (блистер 3 х 
10)/кутија  

duloxetine 

SALUTAS 
Pharma GmbH, 
Барлебен, 
Германија, 
PHARMATHEN 
S.A., 
Палини/Атики, 
Грција, 
Pharmathen 
International S.A., 
Родопи, Грција 

901.55 25% 1,126.94 1,183.28 

ДУПЛИКАМ, таблети, 
15mg, 20 таблети 
(блистер 2 х 10)/кутија 

meloxicam 

SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија 

139.00 28% 177.92 186.82 

ЕСОМЕПРАЗОЛ ЛЕК, 
гастрорезистентна 
таблета, 20mg, 28 
таблети (блистер 4 х 
7)/кутија  

esomeprazole 

SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија 

290.00 28% 371.20 389.76 

ЕСОМЕПРАЗОЛ ЛЕК, 
гастрорезистентна 
таблета, 40mg, 28 
таблети (блистер 4 х 
7)/кутија  

esomeprazole 

SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија 

390.00 25% 487.50 511.88 

ЕСЦИТАЛОПРАМ ЛЕК, 
филм обложени таблети, 
5mg, 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 

escitalopram 

LEK farmacevtska 
družba 
d.d.,Љублљана, 
Словенија / LEK 
S.A.-
Варшава,Полска 
/ SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија / 
SALUTAS 
Pharma GmbH-
Герлинген, 
Германија  

179.00 28% 229.12 240.58 
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ФИНАСТЕРИД ЛЕК, 
филм обложени таблети, 
5mg, 30 таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 

finasteride 

SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија 

349.00 25% 436.25 458.06 

ФЛЕКСИД, филм 
обложени таблети, 
500mg, 10 филм-
обложени таблети 
(блистер 1 х 10)/кутија 

levofloxacin 

LEK farmacevtska 
družba 
d.d.,Љублљана, 
Словенија 

444.65 25% 555.81 583.60 

КУПЕТ, филм обложени 
таблети, 40mg, 28 филм-
обложени таблети 
(блистер 4 х 7)/кутија 

rosuvastatin 

LEK farmacevtska 
družba 
d.d.,Љублљана, 
Словенија 

820.00 25% 1,025.00 1,076.25 

ЛЕНТРИКА, филм 
обложени таблети, 5mg, 
10 таблети (блистер 1 х 
10)/кутија 

desloratadine 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија 

90.00 28% 115.20 120.96 

ЛЕУПРОРЕЛИН ЛЕК, 
имплант, 5mg, 1 наполнет 
инјекциски шприц со 1 
имплант/кутија 

leuprorelin 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија / 
EBEWE Pharma 
Ges.m.b.H. 
Nfg.KG, Унтерах, 
Австрија 

10,900.00 1.200,00 12,100.00 12,705.00 

МОММОКС, спреј за нос, 
суспензија, 50mcg/доза, 1 
шише со пумпа за 
распрскување х 17 g (120 
дози)/кутија 

mometasone 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија / 
S.C.Sandoz SRL - 
Таргу Муреш, 
Романија 

315.00 25% 393.75 413.44 

ОМНИТРОПЕ, раствор за 
инјектирање, 10mg/1,5ml,  
5 патрони х 1,5 ml/кутија         

somatropin 
SANDOZ GmbH-
Кундл, Австрија 

43,000.00 1.200,00 44,200.00 46,410.00 

ОМНИТРОПЕ, раствор за 
инјектирање, 15mg/1,5ml,  
1 патрон х 1,5 ml/кутија         

somatropin 
SANDOZ GmbH-
Кундл, Австрија 

18,531.67 1.200,00 19,731.67 20,718.25 
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ОСПАМОКС ДТ, таблети 
за перорална суспензија, 
1000mg, 14 таблети 
(блистер 2х7)/кутија 

amoxicillin 
SANDOZ GmbH-
Кундл, Австрија 

136.23 26.63% 172.51 181.13 

САНВАЛ, филм обложени 
таблети, 10mg, 20 филм-
обложени таблети 
(блистер 2 х 10)/кутија 

zolpidem 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија 

86.00 28% 110.08 115.58 

СУМИЛАР, капсула, 
тврда, 10mg/5mg, 28 
капсули (блистер 4 х 
7/кутија) 

ramipril, amlodipine 

LEK 
Pharmaceuticals 
d.d.-, Љубљана, 
Словенија / 
Zaklad 
Farmaceutyczny 
Adamed Pharma 
S.A., Ксаверов, 
Полска / 
Pabianickie 
Zaklady 
Farmaceutyczny 
Polfa S.A., 
Пабианице, 
Полска / 
ADAMED Sp. 
z.o.o., Зознав, 
Полска 

274.00 28% 350.72 368.26 

ТАМПРОСТ, таблета со 
продолжено 
ослободување, 0,4mg, 30 
таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

tamsulosin 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија / LEK 
farmacevtska 
družba d.d.-
Лендава, 
Словенија / LEK 
S.A.-
Варшава,Полска 
/ SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија / 
SALUTAS 
Pharma GmbH-
Гарлинген, 
Германија  

295.00 28% 377.60 396.48 



 22 

ТРЕКАПИН, филм 
обложени таблети, 10mg, 
28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 

lercanidipine 

SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија 

211.34 28% 270.52 284.04 

ТРЕКАПИН, филм 
обложени таблети, 20mg, 
28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 

lercanidipine 

SALUTAS 
Pharma GmbH-
Барлебен, 
Германија 

280.00 28% 358.40 376.32 

ВИКЛАМИД, капки за око 
суспензија, 10mg/1ml, 
LDPE шише со вградена 
капалка х 5 ml/кутија 

brinzolamide 

ALCON Cusi SA, 
Барселона, 
Шпанија, LEK 
farmacevtska 
druzba d.d., 
Љубљана, 
Словенија, 
SALUTAS 
Pharma GmbH, 
Барлебен, 
Германија, 
Aeropharm 
Pharma GmbH, 
Рудолштад, 
Германија, 
ALCON Couvreur 
N.V., Пурс, 
Белгија 

355.00 25% 443.75 465.94 

ВОКСИН, таблети, 2mg, 
30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

perindopril 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија 

125.00 28% 160.00 168.00 

ВОКСИН, таблети, 8mg, 
30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

perindopril 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија 

359.00 25% 448.75 471.19 

ЗИЛДОН, филм обложени 
таблети, 5mg, 28 таблети 
(блистер 4 x 7)/кутија 

donepezil 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија / LEK 
S.A.-
Варшава,Полска 
/ S.C.Sandoz SRL 
- Таргу Муреш, 
Романија 

830.00 25% 1,037.50 1,089.38 
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ЗИЛДОН, филм обложени 
таблети, 10mg, 28 
таблети (блистер 4 x 
7)/кутија 

donepezil 

LEK farmacevtska 
družba d.d.-
Љублљана, 
Словенија / LEK 
S.A.-
Варшава,Полска 
/ S.C.Sandoz SRL 
- Таргу Муреш, 
Романија 

1,220.66 25% 1,525.83 1,602.12 

ФЛУДАРАБИН "ЕБЕВЕ", 
концентрат за раствор за 
инј. или инф., 50mg/2ml, 1 
вијала х 2 ml/кутија 

fludarabine 

EBEWE Pharma 
Ges.m.b.H. 
Nfg.KG, Унтерах, 
Австрија 

4,457.24 20% 5,348.69 5,616.12 

ЕПИРУБИЦИН "ЕБЕВЕ", 
концентрат за раствор за 
инфузија, 50mg/25ml, 1 
вијала х 25 ml/кутија 

epirubicin 

EBEWE Pharma 
Ges.m.b.H. 
Nfg.KG, Унтерах, 
Австрија 

1,248.84 20% 1,498.61 1,573.54 

 
 

14. На  НОБЕЛ ИЛАЧ САНАЈИИ ВЕ ТИЏАРЕТ А.Ш Претставништво Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 

содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

LORDES (ЛОРДЕС) 5 mg 
филм-обложени таблети, 
Пакување: 20 таблети 
(блистер 2 х 10)/кутија 

Desloratadine 

NOBEL ILAC 
SANAYII VE 
TICARET A.S, 
Душче, Турција 

130.00 28% 166.40 174.72 

MELOX (МЕЛОКС) 15 mg 
таблети, Пакување: 10 
таблети (блистер 1 х 
10)/кутија 

Meloxicam 

NOBEL ILAC 
SANAYII VE 
TICARET A.S, 
Душче, Турција 

65.82 28% 84.25 88.46 
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15. На  ПРОВИДЕНС Д.О.О Загреб Претставништво Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 

лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

MEROPENEM 
PROVIDENS прашок за 
раствор за инјектирање 
или инфузија 500mg,10 
вијали x 500mg/ кутија 

meropenem 

                                                                        
PHARMATHEN  
S.A - 
Палини/Итаки 
,Грција 

3,426.61 20% 4,111.93 4,317.53 

MEROPENEM 
PROVIDENS прашок за 
раствор за инјектирање 
или инфузија 1000mg,10 
вијали x 1000mg/ кутија 

meropenem 

                                                                             
PHARMATHEN  
S.A - 
Палини/Итаки 
,Грција 

6,197.51 1,200.00 7,397.51 7,767.38 

ROPIVACAINE 
HYDROCHLORIDE 
MOLTENI раствор за 
инјектирање 7,5mg /1ml 
,5PP ампули x 10ml кутија 

(ropivacaine) 

L.Molteni & C.Dei 
F.Iii Alitti Societa 
di esercizio Spa -
Фиренца, 
Италија 

672.71 25% 840.88 882.92 

 
 

16. На  ПхармаС Лекови ДООЕЛ Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 

на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

Betahistin PharmaS 24 mg 
таблета, 20 таблети 

betahistine 
PharmaS d.o.o. - 
Поповача, 
Хрватска 

200.00 28% 256.00 268.80 

Finasterid PharmaS 5 mg 
флм-обложена таблета, 
28 таблети 

finasteride 
PharmaS d.o.o. - 
Поповача, 
Хрватска 

326.54 25% 408.18 428.60 

Pramipeksol PharmaS 0.18 
мг таблета, 30 таблети 

pramipexole 
PharmaS d.o.o. - 
Поповача, 
Хрватска 

185.12 28% 236.95 248.80 
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Pramipeksol PharmaS 0.7 
мг таблета, 30 таблети 

pramipexole 
PharmaS d.o.o. - 
Поповача, 
Хрватска 

716.73 25% 895.91 940.71 

Kvetiapin PharmaS 25 мг 
филм-обложена таблета, 
60 таблети 

quetiapine 
PharmaS d.o.o. - 
Поповача, 
Хрватска 

580.00 25% 725.00 761.25 

Kvetiapin PharmaS 100 мг 
филм-обложена таблета, 
60 таблети 

quetiapine 
PharmaS d.o.o. - 
Поповача, 
Хрватска 

999.00 25% 1,248.75 1,311.19 

Kvetiapin PharmaS 200 мг 
филм-обложена таблета, 
60 таблети 

quetiapine 
PharmaS d.o.o. - 
Поповача, 
Хрватска 

1,666.00 20% 1,999.20 2,099.16 

Moksifloksacin PharmaS 
400mg/250 ml раствор за 
инфузија, 1 стаклено 
шише 

moxifloxacin 
Pharmathen S.A. - 
Палини/Атики, 
Грција 

1,058.63 25% 1,323.29 1,389.45 

SoliPhar 5 мг филм-
обложена таблета, 30 
таблети 

solifenacin 
PharmaS d.o.o. - 
Поповача, 
Хрватска 

990.00 25% 1,237.50 1,299.38 

SoliPhar 10 мг филм-
обложена таблета, 30 
таблети 

solifenacin 
PharmaS d.o.o. - 
Поповача, 
Хрватска 

1,270.00 20% 1,524.00 1,600.20 

Tamsulozin 0.4 mg касула 
со продолжено 
ослободување, тврда, 30 
капсули 

tamsulozin 
PharmaS d.o.o. - 
Поповача, 
Хрватска 

295.00 28% 377.60 396.48 

Vorikonazol PharmaS 200 
mg прашок за раствор за 
инфузија, 1 вијала 

voriconazole 
Pharmathen S.A. - 
Палини/Атики, 
Грција 

3,663.71 20% 4,396.45 4,616.27 

 
 

17. На  РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 

големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

АТОРВАСТАТИН 30 
таблети 80 мг 

atorvastatin Реплек Фарм 427.00 25% 533.75 560.43 
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КЛОПИДОГРЕЛ 30 филм-
обложени таблети 75 мг 

clopidogrel Реплек Фарм 391.00 25% 488.75 513.18 

МЕЛОКСИКАМ 20 
таблети 15 мг 

meloxicam Реплек Фарм 139.00 28% 177.92 186.81 

 
 

18. На  РИФАРМ ДОО Гостивар, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 

големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

MULTISEF (cefuroxime) 750 mg, прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање, 1 вијала х 
750 mg + 1 ампула х 6 ml вехикулум/кутија 

MUSTAFA 
NEVZAT ILAC 
SANAYII A.S., 
Истанбул, Турција 

75.51 28% 96.65 101.49 

ESOMEPRAZOL AZEVEDOS ( esomeprazole) 40 
mg, прашок за раствор за инјектирање или 
инфузија,1 стаклена вијала х 40 mg/кутија 

Sofarimex 
Industria Quimica 
e Farmaceutica 
S.A., Агуалва-
Чачем, 
Португалија 

190.78 28% 244.20 256.41 

ESOMEPRAZOL AZEVEDOS ( esomeprazole) 40 
mg,  прашок за раствор за инјектирање или 
инфузија,10 стаклена вијала х 40 mg/кутија 

Sofarimex 
Industria Quimica 
e Farmaceutica 
S.A., Агуалва-
Чачем, 
Португалија 

1,920.00 20% 2,304.00 2,419.20 

FINASTER (finasteride) 5 mg, филм-обложена 
таблета, 30 филм-обложени таблети (блистер 2 
х 15)/кутија 

LEK -AM 
Pharmaceutical 
Company Ltd, 
Закрочим, Полска 

349.00 25% 436.25 458.06 

FLUMEN ( fludarabine)50 mg/2 ml, раствор за 
инјектирање, 1 стаклена вијала х 2 ml/кутија 

MUSTAFA 
NEVZAT ILAC 
SANAYII A.S., 
Истанбул, Турција 

4,457.24 20% 5,348.69 5,616.12 
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FLUORO-5 DEVA (fluorouracil) 1000 mg/20 ml, 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 20 ml/кутија  

DEVA HOLDING 
A.S., Текирдаг, 
Турција 

250.00 28% 320.00 336.00 

GRANISETRON KABI (granisetron) 1 mg/1 ml, 
концентрат за раствор за инјектирање или 
инфузија, 5 ампули х 1 ml/кутија 

FRESENIUS KABI 
Austria GmbH, 
Грац, Австрија, 
LABESFAL - 
Laboratorios 
Almiro S.A., 
Сантјаго де 
Бестеирос, 
Португалија 

1,061.40 25% 1,326.75 1,393.09 

IMIPENEM/CILASTATIN KABI (imipenem, cilastatin) 
500 mg/500 mg, прашок за раствор за 
инјектирање, 10 стаклени вијали/кутија 

FACTA 
Farmaceutici 
S.p.A, Терамо, 
Италија 

3,009.00 20% 3,610.80 3,791.34 

LETRASAN ( letrozole) 2,5 mg, филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 2x15)/кутија 

DEVA HOLDING 
A.S. , Карагач, 
Черкези/Текирдаг, 
Турција 

1,546.75 20% 1,856.10 1,948.91 

MELCAM (meloxicam) 15 mg, таблета, 10 таблети 
(блистер 1 х 10)/кутија 

DEVA HOLDING 
A.S. , Карагач, 
Черкези/Текирдаг, 
Турција 

65.82 28% 84.25 88.46 

MEROPENEM KABI  (meropenem) 1000 mg, 
прашок за раствор за инјектирање или инфузија, 
10 вијали х 1000 mg/кутија 

FACTA 
Farmaceutici 
S.p.A, Терамо, 
Италија 

6,197.51 1,200.00 7,397.51 7,767.39 

MEROPENEM KABI (meropenem)500 mg, прашок 
за раствор за инјектирање или инфузија, 10 
вијали х 500 mg/кутија 

FACTA 
Farmaceutici 
S.p.A, Терамо, 
Италија 

3,426.61 20% 4,111.93 4,317.53 

MOKSINE (moxifloxacin)400 mg, филм-обложена 
таблета, 7 филм-обложени таблети (блистер 1 х 
7)/кутија 

DEVA HOLDING 
A.S., 
Капакли/Текирдаг, 
Турција 

670.00 25% 837.50 879.38 

PANTOPRAZOL AZEVEDOS ( pantoprazole) 40 
mg, прашок за раствор за инјектирање или 
инфузија, 1 вијала х 40 mg/кутија 

Sofarimex 
Industria Quimica 
e Farmaceutica 
S.A., Агуалва-

171.74 28% 219.83 230.82 
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Чачем, 
Португалија 

PANTOPRAZOL AZEVEDOS (pantoprazole) 40 mg,  
прашок за раствор за инјектирање или инфузија, 
10 вијала х 40 mg/кутија 

Sofarimex 
Industria Quimica 
e Farmaceutica 
S.A., Агуалва-
Чачем, 
Португалија 

1,700.00 20% 2,040.00 2,142.00 

 PIPERACILLIN/TAZOBACTAM KABI (piperacillin, 
tazobactam)2 g/0,25 g, прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија, 10 стаклени 
вијали/кутија 

LABESFAL - 
Laboratorios 
Almiro S.A., 
Сантјаго де 
Бестеирос, 
Португалија 

2,439.49 20% 2,927.39 3,073.76 

 PIPERACILLIN/TAZOBACTAM KABI (piperacillin, 
tazobactam) 4 g/0,5 g, прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија 10 стаклени 
вијали/кутија 

LABESFAL - 
Laboratorios 
Almiro S.A., 
Сантјаго де 
Бестеирос, 
Португалија 

4,600.00 20% 5,520.00 5,796.00 

 
 
 
 

19. На  САНОВЕЛ ИЛАЧ Сан.ве ТАШ Претставништво Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена 

на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име 
на лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

DOENZA-SANOVEL 
филм-обложена таблета 
10mg x 28 (блистер 2х 
14)/кутија 

donepezil 
SANOVEL ILAC 
San.ve TAS -Silivri 
ИстанбулТурција 

1,220.66 25% 1,525.83 1,602.12 

INCEPTUM-SANOVEL  
филм-обложена таблета 
500mg x 10 (блистер 2х 
5)/кутија 

cefuroxime 
SANOVEL ILAC 
San.ve TAS -Silivri 
ИстанбулТурција 

226.14 28% 289.46 303.93 
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KLOGAN-SANOVEL 
филм-обложена таблета 
75mg x 28 (блистер 2х 
14)/кутија 

clopidogrel 
SANOVEL ILAC 
San.ve TAS -Silivri 
ИстанбулТурција 

365.00 25% 456.25 479.06 

LANSOR-SANOVEL 
14 капсули во HDPE 
контејнер/кутија 

lansoprazole 
SANOVEL ILAC 
San.ve TAS -Silivri 
ИстанбулТурција 

150.26 28% 192.33 201.95 

MERISTAT-SANOVEL MR 
таблета со 
модифицирано 
ослободување  
500mg x14  
(блистер 2х7)/кутија 

clarithromycin 
SANOVEL ILAC 
San.ve TAS -Silivri 
ИстанбулТурција 

446.77 25% 558.46 586.39 

PITOXIL-SANOVEL 
филм-обложена таблета 
400mg x 7 (блистер 1х 
7)/кутија 

moxifloxacin 
SANOVEL ILAC 
San.ve TAS -Silivri 
ИстанбулТурција 

670.00 25% 837.50 879.38 

POTANT-SANOVEL 
филм-обложена таблета 
500mg x 7 (блистер 1х 
7)/кутија 

levofloxacin 
SANOVEL ILAC 
San.ve TAS -Silivri 
ИстанбулТурција 

311.25 25% 389.06 408.52 

 
 

20. На  СЕПТИМА ДООЕЛ Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 

големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

Aremed 1 mg x 28 филм-
обложени таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија) 

anastrazol  
REMEDICA Ltd, 
Лимасол, Кипар 

1,293.00 20% 1,551.60 1,629.18 
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Kapetral 150 mg x 60 
филм обложени таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

capecitabine 
REMEDICA Ltd, 
Лимасол, Кипар 

980.44 25% 1,225.55 1,286.83 

Kapetral 500 mg x 120 60 
филм обложени таблети 
(блистер 12 х 10)/кутија 

capecitabine 
REMEDICA Ltd, 
Лимасол, Кипар 

5,166.87 20% 6,200.24 6,510.25 

Clozapine 25 mg x 50 
таблети (блистер 5 x 
10)/кутија 

clozapine  
REMEDICA Ltd, 
Лимасол, Кипар 

325.00 25% 406.25 426.56 

Imarem 400 mg x 30 филм 
обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

imatinib 
REMEDICA Ltd, 
Лимасол, Кипар 

55,936.03 1200 57,136.03 59,992.83 

Unilat 1 PE шишенцe со 
капалка х 2,5 ml/кутија (50 
mcg/1 ml) 

latanoprost 

UNIMED PHARMA 
spol. s.r.o., 
Братислава, 
Словачка 

350.00 25% 437.50 459.38 

Meropenem 10 стаклени 
вијали х 1000 mg/кутија 
(прашок за раствор за 
инјектирање ) 

meropenem 
MEDOCHEMIE Ltd, 
Лимасол, Кипар 

6,197.51 1200 7,397.51 7,767.38 

Meropenem 10 стаклени 
вијали х 500 mg/кутија 
(прашок за раствор за 
инјектирање ) 

meropenem 
MEDOCHEMIE Ltd, 
Лимасол, Кипар 

3,426.61 20% 4,111.93 43,175.53 

Berlithion 600  600 mg x 30 
капсули(блистер 2 x 
15)/кутија 

tioctic acid 
BERLIN - CHEMIE 
AG, Берлин, 
Германија 

1,090.00 25% 1,362.50 1,430.63 
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21. На  ФАРМАГЕН ДООЕЛ Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 

големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

Meropenem/Anfarm, 
прашок за раствор за 
инјектирање или 
инфузија, 500 mg, 10 
стаклени вијали/кутија 

Meropenem 
ANFARM HELLAS 
S.A. 

3,426.61 20% 4,111.93 4,317.53 

Meropenem/Anfarm, 
прашок за раствор за 
инјектирање или 
инфузија, 1 g, 10 
стаклени вијали/кутија 

Meropenem 
ANFARM HELLAS 
S.A. 

6,197.51 1,200.00 7,397.51 7,767.39 

Nimedine, прашок за 
раствор за инфузија, 500 
mg/500 mg, 10 стаклени 
вијали/кутија 

Imipenem, cilastatin 
ANFARM HELLAS 
S.A. 

2,970.21 20% 3,564.25 3,742.46 

 
 
22. На  ФАРМА ТРЕЈД ДООЕЛ Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 

големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот 
 јачина, 

фармацевтска форма  
и пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

ABASAGLAR 
100 E/ml, раствор за 
инјектирање, 10 патрони 
x 3 ml/кутија 

insulin glargine 
Lilly France, 
Фегершајм, 
Франција 

4,486.43 20% 5,383.72 5,652.91 
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ABASAGLAR 
100 E/ml, раствор за 
инјектирање, 10 (2 x 5) 
наполнети инјекциски 
пенкала x 3 ml/кутија 

insulin glargine 
Lilly France, 
Фегершајм, 
Франција 

4,486.43 20% 5,383.72 5,652.91 

BRINZOVIS 
10 mg/ml, капки за око, 
суспензија, LDPE шише x 
5 ml/кутија 

brinzolamide 

BALKANPHARMA-
RAZGRAD AD, 
Разград, Бугарија, 
PHARMATHEN 
S.A., 
Палини/Атики, 
Грција, FAMAR 
A.V.E., 
Алимос/Атики, 
Грција 

355.00 25% 443.75 465.94 

 
 
23. На  ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ХЕМОФАРМ КОНЦЕРН  и др. доо, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 

цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

BARIOS  30 таблети 5 mg 
(блистер 3 х 10)/кутија 30 
таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 5 mg  

nebivolol 

HEMOFARM A.D., 
Вршац, 
Србија,STADA AG, 
Бад Вилбел, 
Германија 

185.60 28% 237.57 249.45 

ROBENAN филм-обложенa 
таблетa  5 mg 20 филм-
обложени таблети ( 2х 10 
)/кутија 

levocetirizine 

HEMOFARM A.D., 
Вршац, 
Србија,STADA AG, 
Бад Вилбел, 
Германија 

157.54 28% 201.65 211.73 

SEVELAMER CARBONAT 
STADA филм-обложенa 
таблетa  800 mg 180 
таблети во    HDPE         
контејнер/кутија 

svelamer carbonate 
STADA AG, Бад 
Вилбел, Германија 

4,133.57 20% 4,960.28 5,208.30 

DORZOLAMID STADA  
1LDPE шише со LDPE 
капалка х 5 ml/кутија 
20mg/1 mlкапки за око, 
раствор 

dorzolamide 
STADA AG, Бад 
Вилбел, Германија 

190.38 28% 243.69 255.87 
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LATANO PLUS T STADA 
1LDPE шише со LDPE 
капалка х 2,5 ml/кутија(50µg 
+ 5mg)/1 ml капки за око, 
раствор 

latanoprost, timolol 
STADA AG, Бад 
Вилбел, Германија 

340.43 25% 425.54 446.81 

LATANOPROST STADA 
1LDPE шише со LDPE 
капалка х 2,5 ml/кутија50µg 
/1 mlкапки за око, раствор 

latanoprost  
STADA AG, Бад 
Вилбел, Германија 

350.00 25% 437.50 459.38 

ALTRAVESA   28 филм-
обложени таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 1 mg 

anastrozole 
CELL PHARM, 
Хановер , 
Германија 

1,293.00 20 1,551.60 1,629.18 

Docetaxel  Cell farrm1 
стаклена вијала х 1 
ml/кутија 20 mg/1 
mlконцентрат за раствор за 
инфузија 

docetaxel 
CELL PHARM, 
Хановер , 
Германија 

2,404.95 20% 2,885.94 3,030.24 

Docetaxel  Cell farrm1 
стаклена вијала х 1 
ml/кутија 80 mg/4 
mlконцентрат за раствор за 
инфузија 

docetaxel 
CELL PHARM, 
Хановер , 
Германија 

4,807.84 20% 5,769.41 6,057.88 

BELANTIS  30 филм-
обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 50 mg 

bicalutamide 
STADA AG, Бад 
Вилбел, Германија 

1,607.73 20% 1,929.28 2,025.74 

 LOSTRIS  5 тврди  капсули 
во стаклен контејнер/кутија 
100 mg 

temozolomide 
STADA AG, Бад 
Вилбел, Германија 

7,210.00        1,200.00       8,410.00 8,830.50 

SILETRIS 30 филм-
обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 2,5 mg 

letrozole 
CELL PHARM, 
Хановер , 
Германија 

1,546.75 20% 1,856.10 1,948.91 
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24. На  ХЕМОФАРМ Претрставништво Скопје, СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 

прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот, облик, 
јачина, пакување 

Генеричко име на 
лекот (INN) 

Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

CORNELIN 28 филм-
обложени таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија, 10 
mg  

lercanidipine 
HEMOFARM A.D., 
Вршац, Србија 

211.34 28% 270.52 284.04 

CORNELIN 28 филм-
обложени таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија, 20 
mg  

lercanidipine 
HEMOFARM A.D., 
Вршац, Србија 

280.00 28% 358.40 376.32 

ELFONIS 1 стаклено 
шише х 250 ml/кутија400 
mg/250 ml 

moxifloxacin 
HEMOFARM A.D., 
Вршац, Србија 

1,058.63 25% 1,323.29 1,389.45 

EQRALYS 6 наполнети 
инјекциски шприца х 0,6 
ml/кутија2 000 IE/0,6 ml 

epoetin zeta 
HEMOFARM A.D., 
Вршац, Србија 

3,302.00 20% 3,962.40 4,160.52 

IRBENIDA PLUS 30 филм-
обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија150 
mg/12,5 mg 

irbesartan, 
hydrochlorothiazide 

HEMOFARM A.D., 
Вршац, Србија 

258.21 28% 330.51 347.03 

IRBENIDA PLUS   30 
филм-обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија300 
mg/12,5 mg 

irbesartan, 
hydrochlorothiazide 

HEMOFARM A.D., 
Вршац, Србија 

282.53 28% 361.64 379.72 

FINASTERID 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија, 5 
mg  

finasteride 
HEMOFARM A.D., 
Вршац, Србија 

349.00 25% 436.25 458.06 

BETAMSAL капсула со 
модифицирано 
ослободување, тврда 0,4 
mg 30 капсули (блистер 3 
х 10)/кутија 

tamsulosin 
HEMOFARM A.D., 
Вршац, Србија 

295.00 28% 377.60 396.48 

https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817065205?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817065205?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817065205?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817065205?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817065205?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817065205?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817065205?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817065205?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/974950520?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/974950520?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/974950520?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/56091?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/56091?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/56091?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817064572?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817064572?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817064572?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817064572?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817064572?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817064572?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817064572?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/817064572?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/55086?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/55086?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/55086?t:ac=overview
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ZENIX раствор за 
инфузија2 mg/1 ml 1 
стаклено шише х 300 
ml/кутија 

linezolid 
HEMOFARM A.D., 
Вршац, Србија 

1,408.10 20% 1,689.72 1,774.21 

ZENIX 10 филм-обложени 
таблети (блистер 1 х 
10)/кутија  600 mg  

linezolid 
HEMOFARM A.D., 
Вршац, Србија 

15,069.84        1,200.00       16,269.84 17,083.33 

 

 
25. На  ПЛИВА ДООЕЛ - Скопје  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна цена 
со вклучен 5% ДДВ 

износ во МКД 

  ACIPIRIN  (piperacillin, tazobactam)  4 g/0,5 g 
прашок за раствор за инјектирање или 
инфузија, 10 стаклени вијали/кутија    

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

4,600.00 20% 5,520.00 5,796.00 

  BAZETHAM  (tamsulosin)  0,4 mgтаблета со 
продолжено ослободување,  30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија   

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

295.00 28% 377.60 396.48 

  LOQUEN  (quetiapine)  25 mgфилм-обложена 
таблета, 60 филм-обложени таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

580.00 25% 725.00 761.25 

  PLIVATINIB  (imatinib)  100 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (Al/Al блистер 6 х 
10)/кутија 

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

30,251.17 1,200.00       31,451.17 33,023.73 

  PLIVATINIB  (imatinib)  400 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (Al/Al блистер 3 х 
10)/кутија    

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

55,936.03 1,200.00       57,136.03 59,992.83 

  PLIVATINIB  (imatinib)  400 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (Al/Al блистер 5 х 6)/кутија    

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

55,936.03 1,200.00       57,136.03 59,992.83 

https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/56614?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/56614?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/56614?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/56614?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/55990?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/55990?t:ac=overview
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/55990?t:ac=overview
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  VALGANCIKLOVIR PLIVA  (valganciclovir)  450 
mg филм-обложена таблета , 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија   

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

38,997.69 1,200.00       40,197.69 42,207.57 

  VELAFAX  (venlafaxine)  75 mg таблета, 28 
таблети (блистер 2 х 14)/кутија    

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска 

269.52 28% 344.99 362.23 

  VELAFAX XL  (venlafaxine)  капсула со 
продолжено ослободување, тврда 75 mg, 28 
капсули (блистер 2 х 14)/кутија   

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

310.00 25% 387.50 406.88 

 REMIRTA  (mirtazapine)  45 mg филм-обложена 
таблета,  30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

ACTAVIS hf., 
Хафнарфјордур, 
Исланд, ACTAVIS 
Ltd., Зејтун, Малта  

355.64 25% 444.55 466.78 

ALFIMID (leflunomide) 20 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети во пластичен 
контејнер/кутија   

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска, 
PHARMACHEMIE 
B.V., Харлем, 
Холандија, TEVA 
UK Ltd, Истбоурн, 
Обединето 
Кралство, TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company, 
Дебрецен, 
Унгарија, TEVA 
Sante SA, Сонс, 
Франција   

832.44 25% 1,040.55 1,092.58 

ANAROMAT (anastrozole)  1 mg филм-обложена 
таблета, 28 филм-обложени таблети (блистер 
2 х 14)/кутија  

Synthon BV , 
Нијмеген, 
Холандија, 
Synthon Hispania 
S.L., Барселона, 
Шпанија 

1,293.00 20% 1,551.60 1,629.18 

ANASTRОZOL PLIVA  (anastrozole)  1 mg филм-
обложена таблета, 28 филм-обложени таблети 
(блистер 4 х 7)/кутија 

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

1,293.00 20% 1,551.60 1,629.18 

ATORVOX  (atorvastatin)  80 mg филм-
обложена таблета, 30 филм-обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија     

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

427.00 25% 533.75 560.44 
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AVOMIT  (letrozole)  2,5 mg филм-обложена 
таблета, 30 филм-обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија   

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

1,546.75 20% 1,856.10 1,948.91 

BAZETHAM  (tamsulosin)  0,4 mg капсула со 
модифицирано ослободување, 30 капсули 
(блистер 3 х 10)/кутија    

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

295.00 28% 377.60 396.48 

BICALUTAMIDE - TEVA  (bicalutamide) 50 mg 
филм-обложена таблета, 30 филм-обложени 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

TEVA 
Pharmaceutical 
Industries LTD, 
Кфар Саба, 
Израел  

1,607.73 20% 1,929.28 2,025.74 

BICUSAN   (bicalutamide) 50 mg филм-
обложена таблета, 30 филм-обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија  

Synthon BV , 
Нијмеген, 
Холандија, 
Synthon Hispania 
S.L., Барселона, 
Шпанија 

1,607.73 20% 1,929.28 2,025.74 

BONNEDRA  (ibandronic acid)  150 mg филм-
обложена таблета, 1 филм-обложена таблета 
(блистер 1 х 1)/кутија    

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска 

415.62 25% 519.53 545.50 

BORTEZOMIB PLIVA  (bortezomib) 3,5 mg 
прашок за раствор за инјектирање,  1 вијала х 
3,5 mg/кутија  

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска, TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company , 
Годоло, Унгарија, 
TEVA Operations 
Poland Sp. Z.o.o., 
Краков, Полска  

40,885.14 1,200.00       42,085.14 44,189.40 

CAPECITABINE ACTAVIS  (capecitabine)  500 
mg филм-обложена таблета, 120 таблети 
(блистер 12 х 10)/кутија    

ACTAVIS Group 
PTC ehf., 
Хафнарфјордур, 
Исланд   

5,166.87 20% 6,200.24 6,510.26 

CAPECITABINE ACTAVIS (capecitabine) 150 mg 
филм-обложена таблета, 60 таблети (блистер 
6х10)/кутија   

ACTAVIS Group 
PTC ehf., 
Хафнарфјордур, 
Исланд   

980.44 25% 1,225.55 1,286.83 

CIPOZEL  (donepezil)  10 mg перорална 
дисперзибилна таблета, 28 таблети (блистер 4 
x 7) таблети/кутија    

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска 

774.05 25% 967.56 1,015.94 
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CIPOZEL  (donepezil) 10 mg перорална 
дисперзибилна таблета, 28 таблети (блистер 2 
x 14) таблети/кутија    

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска 

774.05 25% 967.56 1,015.94 

CLOPIDOGREL  (clopidogrel)  75 mg филм-
обложена таблета, 28 филм-обложени таблети 
(блистер 4 х 7)/кутија     

Rp  ACTAVIS Ltd., 
Зејтун, Малта, 
ARROW Pharm Ltd. 
, Бирзебугиа, 
Малта  

365.00 25% 456.25 479.06 

DEX-TOBRIN  (tobramycin, dexamethasone)  (3 
mg/1 mg)/1 ml  капки за око, суспензија, 
1пластично шишенце со капалка х 5 ml/кутија    

BALKANPHARMA-
RAZGRAD AD, 
Разград, Бугарија  

104.80 28% 134.14 140.85 

DIUVER  (torasemide)  10 mg таблета,  20 
таблети (блистер 2 х 10)/кутија     

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска 

111.82 28% 143.13 150.29 

DUORESP SPIROMAX (budesonide, formoterol) 
160 mcg/4,5 mcg прашок за инхалирање, 1 
инхалатор х 120 дози/кутија    

TEVA 
Pharmaceuticals 
Europe B.V., 
Харлем, 
Холандија, Norton 
(Waterford) Limited 
T/A Teva 
Pharmaceuticals 
Ireland, 
Ватерфорд, Ирска   

1,950.00 20% 2,340.00 2,457.00 

DUORESP SPIROMAX (budesonide, formoterol) 
320 mcg/9 mcg прашок за инхалирање, 1 
инхалатор х 60 дози/кутија  

TEVA 
Pharmaceuticals 
Europe B.V., 
Харлем, 
Холандија, Norton 
(Waterford) Limited 
T/A Teva 
Pharmaceuticals 
Ireland, 
Ватерфорд, Ирска   

1,950.15 20% 2,340.18 2,457.19 

DUSTER  (dutasteride)  0,5 mg капсула, мека, 30 
капсули (блистер 3 х 10)/кутија   

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

539.08 25% 673.85 707.54 

Epirubicin Teva 50 mg/25 ml раствор за 
инјектирање или инфузија,  1 стаклена вијала х 
25 ml/кутија   

PHARMACHEMIE 
B.V., Харлем, 
Холандија  

1,248.84 20% 1,498.61 1,573.54 
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EQUORAL (ciclosporin) 25 mg капсула, мека, 50 
капсули (блистер 5 х 10)/кутија   

TEVA Czech 
Industries s.r.o. , 
Опава - Комаров, 
Чешка Република, 
PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

943.81 14% 1,075.94 1,129.74 

EXEMESTANE ACTAVIS  (exemestane)  25 mg 
филм-обложена таблета,  30 таблети (блистер 
3 х 10)/кутија  

 S.C. SINDAN-
PHARMA S.R.L., 
Букурешт, 
Романија   

1,429.39 20% 1,715.27 1,801.03 

FINAXEL  (docetaxel)  20 mg/1 ml концентрат за 
раствор за инфузија,  1 стаклена вијала х 4 
ml/кутија   

MERCKLE GmbH , 
Блаубојрен, 
Германија  

4,807.84 20% 5,769.41 6,057.88 

FINAXEL  (docetaxel)  20 mg/1 ml концентрат за 
раствор за инфузија, 1 стаклена вијала х 1 
ml/кутија  

MERCKLE GmbH , 
Блаубојрен, 
Германија  

2,404.95 20% 2,885.94 3,030.24 

FLUDARABINE PLIVA (fludarabine) 25 mg/1 ml 
концентрат за раствор за инјектирање или 
инфузија, 1 стаклена вијала x 2 ml концентрат 
за раствор за инјектирање или инфузија  

PHARMACHEMIE 
B.V., Харлем, 
Холандија PLIVA 
Hrvatska d.o.o, 
Загреб, Хрватска,  

4,457.24 20% 5,348.69 5,616.12 

FLUTASIN  (flutamide)  250 mg таблета, 90 
таблети во темно стаклено шише/кутија    

S.C. SINDAN-
PHARMA S.R.L., 
Букурешт, 
Романија 

1,390.17 20% 1,668.20 1,751.61 

GITRABIN  (gemcitabine)  200 mg прашок за 
раствор за инфузија, 1 стаклена вијала х 200 
mg/кутија 

S.C. SINDAN-
PHARMA S.R.L., 
Букурешт, 
Романија, 
ACTAVIS Italy 
S.p.A., Нервиано, 
Италија 

663.85 25% 829.81 871.30 

IMECITIN  (imipenem, cilastatin)  500 mg/500 mg 
прашок за раствор за инфузија,  10 
вијали/кутија  

FACTA 
Farmaceutici S.p.A, 
Терамо, Италија   

2,970.21 20% 3,564.25 3,742.46 

KAPECITABIN TEVA  (capecitabine)  150 mg 
филм-обложена таблета, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија     

TEVA Czech 
Industries s.r.o. , 
Опава - Комаров, 
Чешка Република, 
PHARMACHEMIE 
B.V., Харлем, 
Холандија   

980.44 25% 1,225.55 1,286.83 
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KAPECITABIN TEVA  (capecitabine)  500 mg 
филм-обложена таблета, 120 таблети (блистер 
12 х 10)/кутија       

TEVA Czech 
Industries s.r.o. , 
Опава - Комаров, 
Чешка Република, 
PHARMACHEMIE 
B.V., Харлем, 
Холандија 

5,166.87 20% 6,200.24 6,510.26 

LERCANIDIPIN ACTAVIS  (lercanidipine)  10 mg 
филм-обложена таблета , 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија   

BALKANPHARMA-
DUPNITZA AD, 
Дупница, Бугарија, 
ACTAVIS hf., 
Хафнарфјордур, 
Исланд, ACTAVIS 
Ltd., Зејтун, Малта  

211.34 28% 270.52 284.04 

LERCANIDIPIN ACTAVIS  (lercanidipine)  20 mg 
филм-обложена таблета , 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија   

BALKANPHARMA-
DUPNITZA AD, 
Дупница, Бугарија, 
ACTAVIS hf., 
Хафнарфјордур, 
Исланд, ACTAVIS 
Ltd., Зејтун, Малта  

280.00 28% 358.40 376.32 

LEZRA   (letrozole)  2,5 mg филм-обложена 
таблета, 30 филм-обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија   

S.C. SINDAN-
PHARMA S.R.L., 
Букурешт, 
Романија 

1,546.75 20% 1,856.10 1,948.91 

PIOGLITAZON PLIVA  (pioglitazone)  15 mg 
таблета,  30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија   

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

443.04 25% 553.80 581.49 

PIOGLITAZON PLIVA  (pioglitazone)  30mg 
таблета,  30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија   

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

586.71 25% 733.39 770.06 

PRAMIPEKSOL PLIVA  (pramipexole)  0,18 mg 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија     

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

185.12 28% 236.95 248.80 

PRAMIPEKSOL PLIVA  (pramipexole)  0,26 mg  
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија   

  Laboratorios 
Norman S.A. , 
Мадрид, Шпанија, 
FERRER 
Internacional S.A., 
Барселона, 
Шпанија, TEVA 
Pharma B.V., 
Харлем, Холандија   

339.68 25% 424.60 445.83 
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PRAMIPEKSOL PLIVA  (pramipexole)  0,7 mg 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија     

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

716.73 25% 895.91 940.71 

PRAMIPEKSOL PLIVA  (pramipexole)  1,05 mg  
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија   

  Laboratorios 
Norman S.A. , 
Мадрид, Шпанија, 
FERRER 
Internacional S.A., 
Барселона, 
Шпанија, TEVA 
Pharma B.V., 
Харлем, Холандија   

1,258.79 20% 1,510.55 1,586.08 

SINDARABIN  (fludarabine)  50 mg  лиофилизат 
за раствор за инјектирање или инфузија, 1 
вијала х 50 mg/кутија     

S.C. SINDAN-
PHARMA S.R.L., 
Букурешт, 
Романија 

4,457.24 20% 5,348.69 5,616.12 

TEMAZOL  (temozolomide)  100 mgкапсула, 
тврда,   5 капсули во стаклен контејнер/кутија  

Rp  PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

7,210.00 1,200.00       8,410.00 8,830.50 

VELAFAX  (venlafaxine)  37,5 mg таблета, 28 
таблети (блистер 2 х 14)/кутија     

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска  

141.65 28% 181.31 190.38 

ZIPANTOLA  (pantoprazole)  20 mg 
гастрорезистентна таблета, 28 
гастрорезистентни таблети (блистер 4 х 
7)/кутија   

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска, TEVA 
Pharma S.L.U., 
Зарагоса, Шпанија  

199.00 28% 254.72 267.46 

ZIPANTOLA  (pantoprazole)  40 mg 
гастрорезистентна таблета, 28 
гастрорезистентни таблети (блистер 4 х 
7)/кутија   

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска, TEVA 
Pharma S.L.U., 
Зарагоса, Шпанија  

299.00 28% 382.72 401.86 

 
 
 
Носителот на ова решение ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во промет, 
согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
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Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за формирана цена на 
лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.04.2018 година. 
 
 
 
 


